# Index

exitus semper incerti nunc in alteram partem magis timendi	166	explicare nihil consilio possum	207	homo nequam, qui tuum commodum non expectarit.	306
eximium—nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur	475	explicare nomen—si Faberius nobis nomen illud explicat	338	expectatio litterae	115
existimare bene de aliquo	222	explicare solutionem	393	expectationem magnam dare alicuius rei	57
existimatio civium posteritatis ue recundia	455	explicare uel repraesentatione non dubitarem	245	expectationes duas habemus &c.	179
401		explicari mibi tuum consilium plane uolo	197	expectatissimus—aduentus tuus est mibi suauissimus, & expectatissimus	97
existimaciones, & iudicia hominum, quae nunc sunt	475	explicari—nihil uidi umquam, quod minus explicari possit	175	exspoliare exercitu, & prouincia Pompeium.	224
exitabile ciuibus bellum	226	explicandum est $\pi\rho\beta\lambda\eta\ \mu\alpha$	274	exstabit opera peregrinationis huius	388
exitiosum bellum impendet	211	explicata mibi erunt omnia, si te uidero	68	exstare uolebam in crudelissimos hostes monumenta odij publici semperniterna	460
$\epsilon\zeta\omega\eta$ in nullo est	108	explicatum—litteris illis nihil potest esse explicatius	208	extenuari spem nostram, & euanescere uidi	78
exorior—quoties exorior—paululum exorior	184	explicatum sit illud HS xx.	124	exstruxeram mibi ante pedes magnum accruum Dicaearchi	47
$\epsilon\zeta\omega\eta$ libri	110	explicata sunt reliqua mea	403	exsul—neque usquam exsul esse possum, dum seruire, & pati contumelias peius odero malis omnibus	462
expedio—nihil expedio	210	explicatum—mibi non erat explicatum, quid agerem	443	exsultat alacris improbitas in uictoria	25
expedire—neque si uellet se expedire posset	147	explora rem totam	159	exsultat gaudio Lepta	204
expedire—nomina mea per deos expedi, exsolue	406	explorandum Faberianum nomen.	403	exsultat laetitia Q. fr.	393
expedire se ab omni occupatione.	83	exploratae litterae a timore	81	exsultant Graeci, quod peregrinis iudicibus utantur	144
expedire—si expediatur Faberianum	108	expolitiones utriusque nostrum sunt in manibus	537	exsurgere—ut exsurgere poterimus	260
expedire—quod non solum mea, uerum etiam tua expedit, gratum.	397	exponis pluribus uerbis, nullum te habere consilium, quo a te possum iuari	271	extra quam sit ita negotium gestum, est, ut eo stare non oporteat ex fide bona	144
expeditum iter ad me tibi non est.	198	exposui tempora	193	extracta est res calumnia per obtractatores Lentuli	404
expeditum nomen Dolabellae	338	exposuisti ei $\epsilon\iota\ \sigma\epsilon\sigma$	123	extremum—iam mibi uidetur ad esse extremum	271
expeditum—non dubito quin S.C. expeditum sit	123	exposuit mibi plurima de tua erga se obseruantia, & beneuolentia.	263	extrusi tabellarios	459
expedita consilia	216	expressimus—considerans, quantauis sit illius ueri, quem nostris libris satis diligenter expressimus	194	extrudimur furcilla	401
expedita sunt omnia ad cum frangendum	518	expromere apud eos recte debemus id, quod ab ijs didicimus, quorum praeceptis eruditi sumus	474	exturbare mentem—multa conuenerunt, quae mentem exturbarent meam	486
expeditius nauiganti litteras dedimus	158	exprimere—nihil adhuc a L. Egna tio expressit	241	exsuimus omnes humanitatem	317
expeditissima sunt ad explicandum.	518	exprimere—HS $\epsilon\iota\ \sigma$ exprimes ab Hermogene	296	$\epsilon\iota\ \sigma\lambda\epsilon\omega\varsigma$	333
expensum ferre	241	exprimere—tu si tuis blanditijs tamen a Syconijs nummolorum aliquid expresseris &c.	37	$\epsilon\iota\ \sigma\lambda\omega\gamma\omega\iota$	341
expensum muneribus ferre	50	exprimere uocem—multa cum se ditiosissime diceret Caesar in concione, exprimere uocem non potuit	67	F	
experrectus simul cum sole	245	exprompsit suum odium	57	FABIVS Gallus	197
expilator—hospitem, non expilatorem recepisse uideatur	472	exsecratio—habet etiam lex Campana exsecrationem, in concione candidatorum	65	fabius Luscius	102
expiscari—uelim a Theophane expiscare	62	exsequi—cur non omnes fatum illius exsecuti sumus	368	facilius non esse ex Italia exitus, cum ea tota armis praesidijsq. teneatur	205
explere—nihil quo explere possit eorum meritum qui illud malum exciderunt tribuet umquam populus Romanus	463	expectat meum commodum sedens	357	facillimos esse aditus ad te	473
explicauit tibi omnes meas cogitationes	230	expectabam diem ex die	184	facilitas in audiendo adhibenda, praetori	422
explicabis Cispiana	296	expectare commodum alicuius		facilitas—ne expectare quidem abs te, aut ab ullo homine tantum facilitatis, ac mansuetudinis potuerim	40
explica mea mandata	333			facinus indignum	58
explica nostra negotia	129			Facio	
explicare—de hortis quaeso explicata	224				
explicare—ego de itinere nisi explicato nihil cogito	390				

# Index

facio fraudem S.C.	106	fauces impurissimas — ex eius im-	nis finem quam primum facere
facio tibi dolorem commemorando	251	purissimis faucibus eripui in-	possimus
fac tempus legitimum, non legis,		honestissimam cupiditatem.	416
sed libidinis tuae: sed fac legis	173	473	firmamenta duo reip. per unum Ci-
facere magnam rem aliquam	373	faunius	ceronem constituta unus annus il-
facere aliquem reum culpae alie-		faunius Ciceronis tribum tulit ho-	le euerit
nae	430	nestius, quam suam	34
facere cum Caesare consules	173	faunius — uni Fauonio, leges a	firmata uox omnium odio magis,
facere expectationem — Varro-		Caesare nobis imponi, non place-	quam praesidio.
nis sermo facit expectationem		bat.	64
Caesaris	79	fausta Milonis uxor	firmitas animi
facere initium prensandi	4	febris deceffit.	306
facere excursiones in provinciam.	36	felicitas navigationis	firmo ut sim animo, me hortaris,
facere potestatem describendi.	331	fenestrarum angustiae	246
facere spem maiorem	81	ferocius caussae suae confidet	staccet — Messalla staccet
facere uulnus — ut nil a domesti-		fero — ut opinio, & spes, & conie-	518
cis uulneris factum sit, illud qui		ctura nostra fert	flagitiosa atque calamitosa fuga,
dem, quod erat, eos certe sanare		fero — quae fert uita hominum.	186
potuisse	31	156	flagitiose sumus imperati, tum a mi-
factio — decem anni per factionem		ferre condiciones	litibus, tum a pecunia
Caesari dati	173	ferre — de Bruto nostro perodio-	178
factiones — Gabinium tres factio-		sum, sed uita fert	flagro desiderio urbis
nes postulant	525	ferre expensum	127
factus, institutusq. illuc uenit	69	ferre expensum — uideas unde	flagrant infamia consules
factum male de Alexione	373	nummi sint: mihi feras expen-	117
faex infima populi	501	sum	flagratum bello totam Italian,
fenus	518	ferre fraudem — id mihi fraudem	intelligo
fenus ex tridente idibus Quintil. fa-		tulit	180
enum erat bessibus	108	ferre in caelum	stectere aduersus alios iudicium
fenus in singulos annos renouatum	133	ferre in oculis — bellum in oculis	suum Cicero non debet, quod
fenore iniquissimo uersuram facere		fero	tanta firmitate, ac magnitudi-
Aur elius coactus est.	414	festine odorare. al. festine	ne direxit in exturtando Anto-
feneratores acerbissimi	143	ferre obscure — nihil minus ob-	nio
fenicularium — utrum ipse in fe-		scure tulit	463
nicularium cogitet, an in campu		ferre praesidium labenti, & incli-	flexibile — nihil non flexibile ad
Martium	283	natae reip.	bonitatem
fallere — quem sequimur etiam		ferri in caelum professionem meam	237
illa multa fefellerunt	222	feribis	floci non facio
fefellisse eam rem opinionem tuam	402	ferreus — o te ferreum, qui illius	314
fama — ratio salusq. eorum om-		periculis non moueris	floci non facere
nium, qui ad remp. accedunt,		festus sum plorando	108
non ueritate solum, sed etiam fa-		festina librorum copia	florentiora — ex quibus ante ipsa
ma nititur.	479	festus dies — restitutus est mihi	posuisti, quae mihi florentiora
fama bonorum	88	dies festus	uisa sunt. &c.
fames — fama — quos fames ma-		fidelis tabellarius	394
gis, quam fama commouit	25	fides iudiciorum	fluctuat
fame nihil miserius	138	fidem publicam postulauit	57
fannius scripsit historiam	277	fixit legem a dictatore comitijs la-	fluctuantem sententiam hominis an-
fastes, & secures maiora praese-		tam Antonius, qua Siculi ciues	plissima fortuna confirmassem.
ferant dignitatis insignia, quam po-		Rom.	40
testatis	472	fixisse quoddam caput legis in poste	fluo — uideamus illius rationes
fasces laureati Ciceroni sunt compe-		curiae	quorum suant
des	189	fixus, & fundatus reipub. status au-	213
fasciae cretatae	48	toritate consulatus Ciceronis.	fluxit ex fonte consiliorum meorum
fasciculum solui, si quid esset ad me		25	Caesar adolescens.
litterarum	250	fixum consilium	460
		filicatus crater. al. delicatus	fluxu totius barbariae ferre urbi
		ingere me potero, ex forma totius	una non poterat
		reip. a te missa	174
		finem feci eius ferendi	fluxa fortuna — huius belli fortu-
		finem facere sollicitudinis — in te	na, ut in secundis fluxa, ut in ad-
		positum est, ut nostrae sollicitudi-	uersis bona.
			455
			fluxaeres
			90
			focus Curianus
			62
			fons malorum
			170
			fontes ipsi siccant
			525
			foras dari scripta nostra uolo.
			332
			foris esse
			111
			forma — domus erit egregia: ma-
			gis enim cerni poterat, quam
			quantam ex forma iudicaba-
			mus.
			501
			formam mihi reip. totius uelim mi-
			tes.
			151
			formam mihi urbis exponas uelim
			175
			formanum
			500
			fores — quod fors attulerit, id for-
			eturus u. detur
			68
			fors

# Index

fors — de illa ambulatione fors uiderit, aut si quis est, qui curet deus 104	funestior dies Aliensis pugnae, quam urbis captae 206	gerunt se ualde benefice 143
fors — eundem, ut, quemcumque fors tulerit casum, subeam potius, &c. 186	furatum me abs te diceres 42	geram tibi morem 83
fors — sed haec, ut fors tulerit 178	furcilla extrudimur 401	gerere — quemadmodum me geram 62
fortiter, & sapienter quidquid acciderit feramus, & accidisse hominibus meminimus 366	furcius Ciceroni inimicissimus 255	gerere — quo me pacto geram 175
fortuito — non commitemus, ut ea, quae gessimus fortuito gessisse uideamur 40	<b>G</b>	gerere se perdit 204
fortuna haec uiderit, quoniam ratio non gubernat 364	<b>G</b> ABINIUS absolutus 115	gerere similitatem cum aliquo 366
fortuna — omne consilium in fortuna positum uidebatur 371	Gabinus absolutus est — omnino accusatore Lentulo, scriptoribusq. eius, nihil infantius. condemnatus est tamen sententijs xxxij. cum lxx. tulissent 539	gestio scire ista omnia 105
fortuna — sed haec fortuna uiderit, quoniam consilio non multum uti licet 155	gabinus quo modo absolutus 111	germalum — al. Carinae — 239
fortunae motum ratione quadam gubernabimus 190	gabinus Ciceronem trementi uoce exsulem appellauit 533	germanus Lartidius 162
forum Appij 56	gabinus noctu in urbem introiuit 526	germani negotiatoris est sub Iulij censi 34
fouebam — dolores meos quasi fouebam 288	gabinus, quacumque ueniebat, icu se postulare dixisset, in senatum se non committebat 133	germaniam ἀποδέσσειν habere potest uilla Arpinas 285
fouere — Caesaris in nos amorem, & in fouebis, & nos quibuscunque modis poterimus augebimus 525	gabinij absolutio lex impunitatis appellatur 546	glarea — eo loco puluis non glarea iniecta est, & mutabitur 544
frangi, & debilitari molestia 471	gabino supplicatio denegata est a senatu 507	γλαυ κα εἰς Ἀδύων mittam — ubi uersus quos rogas, γλαυ κα Ἀδύων mittam 522
fractus animo, & debilitatus 306	gabinium ad populum luculenter calefecerat Memmius 533	γλαυκαὶς praebere 399
fractiore animo esse 258	gabinium de ambitu reum fecit P. Sulla, subscribente priuigno Memio 537	gloria — praeclara ingenia, quae gloria inuitantur 460
fratrem te anari a me tibi, persuade de 13	gabinium omnes ordines oderant 541	gloriarum insolenter 25
fraudi esse 138	gabinium tres factiones postulant 525	glutinatores 97
fremet — Atrius consulatum tibi ereptum fremet 53	gallia multum, ut in suffragijs 4	glycon medicus Pansae 452
frequentia litterarum 110	gallia Pompeij 115	γλυκὺ πικρὸν 135
frequentari posse Italiae solitudinem arbitratur 37	gallici belli metus uersatur in rep. 36	γνώμων τῶν παρχύμα κα τῆς οἰστῆ mist. 231
frigidissimis accusationibus utitur 537	garrere — cupiebam plura garrere 151	γνώμι σε αὐτῶ, noli putare ad minime dam arrogantiam solum esse datum, uerum etiam, ut bona nostra norimus 543
frontem ferire 4	gaudere — gaudere me tum dicam, si mihi hoc uerbo licebit uti 83	γόνι τῆς Caesaris, πειθεὶς γὰρ 309
frumentatum ire 198	gaius Firmannus 102	gracchus augur, posteaquam in Scardiam prouinciam uenit, recordatus est, quid sibi in campo Martio comitia consulam habenti contra auspicia accidisset 493
freti gratia Bruti 138	γαυριῶ — qui ea, quibus maxime gaudio, legenda non putet 404	gradatio bella — si dormis, expergireces, si stas, ingredere; si ingrederis, curre, &c. 69
frustrari — Cocceius uide ne frustretur 289	γαυριῶ, legenda non putet 404	graeci — a Graecis ad alios peruenisse putatur humanitas 474
fruticari — arbor quam fruticatur, uides 380	gemitur — hic status una uoce omnium gemitur, neque uerbo cuiusque subleuat 63	graeci omnes uias pecuniae norunt 473
fucosae amicitiae 33	γῆν ἀπὸ γῆς cogito 363	graeci — non enim hoc me dicere pudebit, nos ea, quae consecuti sumus, ijs studijs, & artibus esse adeptos, quae sint nobis Graeciae monumentis discipulisq. tradita 474
fusus ad me uenit, quo uultu? quo spiritu? 206	γενησῶς 21	gracis — sed haec non minus exquiro a Graecis 181
fugi omne munus 248	γενεῶν τερον 354	γαμμοῖν tenere 102
fugere reprehensionem — nec reprehendo, quippe cum istam reprehensionem non fugerim 226	γενεῶν τερον 354	grandis epistola 330
fugere lucem 82	γενεῶν τερον 354	granus 153
fulmen — ecce quartae epistolae fulmen 99	γενεῶν τερον 354	gratias agere — iam pridem hoc ex nostra necessitudine sublatum esse debet 452
fulmina ἀμυδανῶν 379	γενεῶν τερον 354	gratias omnes non modo retinendas, uerum etiam acquirendas putamus
fulmina — ab eo ponticulo, qui est ad Furiae Satrii uersus 524	genuarios a Caesare per herodem talenta Attica L extorsit 145	
	gerit se in Asia taeterrime Dolabella 443	

# Index

<i>zamus</i>	4	quae nec uidentur habitura ue-	hiematurum te scribis in Epiru
grati — ne scio quomodo facilius		tustatem	401
in timore benigni, quam in uictoria		habens febrem	159
grati reperiuntur	460	habebatur hostium numero omnes,	hierosolymarius traductor ad ple-
gratidius unus ex Q. fratris legati		qui in Italia remanserant	bem
gratulus	472	haberi Caesaris rationem, illo exer-	hilarus libertus Ciceronis, nequam
gratulatione Ciceroni plausu maxi-		citum, uel per senatum, uel per	homo
mo ab infima plebe significata	89	trib. obtinente	hipparchus scripsit <i>ἡρωπαίω</i>
gratulatione — mihi, statim facta est		habere rationem exercitum retinē-	hippas Pisisirati filius
gratulatione	92	tis, cum legis dies transierit, non	hippocrates desperatis uetat adhi-
gratulatus es mihi illius diei cele-		oportet	bere medicinam
britatem	134	haerent mihi in uisceribus tua illa	hirrus Ciceroni iratus
gratum in uulgus	68	143	hirrus cum Domitio in gratia est
gratum — incundum — ista ueri-		haeresis Vistoriana	111
tas incunda non est, mihi tamen		haere sunt mihi illa male Tarqui-	hirrus — o dii quam ineptus,
grata est	87	nus, &c.	quam se ipse amans sine riuali
grauedo tua mihi molesta est	410	haletes Fluius citra V etiam	544
grauedini quaeso omni ratione sub-		halicarnassus Cariae urbs	hirtius cum Quinto acerrime liti-
ueni	413	halienus, noster est cum animo, &	gauit pro M. Cic.
grauedinem remouisti	242	beneuolentia, tum uero etiam	hirtius in ipsa uictoria occidit, cum
grauitas loci: al. caeli	266	imitatione uiuendi	paucis diebus ante magno pro-
grauiter aeger	144	hasta publica — ad hastam publi-	lio uicisset
gula insulsa	340	cam numquam accessit Atticus	hirtium per Ciceronem fieri melio-
gyarus	129	420	rem uolunt Brutus, & Cassius
		hebetem molestiae me reddiderunt	374
		222	hispaniae — opinio est non dubia,
		hegesiae genus Varr o laudat	Hispanias aduentu Caesaris fo-
		4	re Caesarianorum
		heluetij sunt in armis	232
		4	historia Venonij
		108	historia — magis uerere debemus
		331	historias, quae de nobis loquen-
		heraclides in suis libris non loqui-	tur ad annos multos, quam eo-
		tur	rum, qui uiuunt, rumusculos
		heraclides pontifex — scripsit de	isopichon unum requirit
		repub.	261
		380	hoc metuere — alterum in metu
		410	non ponere
		heremius quidam trib. plebis tri-	314
		bulis Attici, homo nequam, &	bomeri minerua simulata Mentori
		egens de P. Clodio ad plebē tra-	209
		ducendo saepe agere coepit	bomeri uersus
		heres — heres potest diminuere	370
		de bonis, quae fuerunt testatoris,	bomeri uersus, quibus describitur
		sen eius cui heres, antequam pe-	magnus imber, & magna pro-
		cunia a testatore debita solua-	luues
		tur	543
		480	homo domi splendidus, gratiosus e-
		hermeracla	tiam extra domum
		15	517
		hermes commune omnium gymna-	homo — quoniam est homo, et nos
		siorum insigne	diligit, &c.
		10	237
		hermodorus Platonis libros solitus	homo — sed, cum ueneris, uirum
		diuulgare	te putabo, si Sallustij Empedo-
		331	clea legeris, hominem non puta-
		331	bo
		heros Milo	511
		94	homo — si uis homo esse, recipe
		heroes — nostri illi non heroes, sed	te ad nos, ad quod tempus confir-
		dij futuri sunt sempiterna glo-	masi
		ria, non tamen sine inuidia	108
		364	homines — ea condicione, nati su-
		358	mus, ut nihil, quod homini acci-
		hesiodi uersus	dere possit, recusare debemus
		324	378
			homines — si modo homines sunt
			306
			homines uisi sumus
			354
			bonesta plaga
			318
			honestior est traiectio
			200
			honores non petijt Atticus
			420
			honores si uulgares essent, uilesst
			temporis